Programm

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

Ankommen bei Kaffee, Tee oder Wasser
Kirche

BegriiBung und Andacht
Abt Ralf Meister

»Als der Glaube ins Rutschen kam“
Vortrag von Pater Dr. Hermann Josef Roth
Refektorium

Mittagessen

Orgelmusik - Kantor Michael Merkel
Klosterstube und Klosterpforte sind gedffnet

Aktuelles aus dem Kloster
Prior Arend de Vries
Kirche

14:45 Uhr

15:30 Uhr
16:30 Uhr

17:45 Uhr
18:00 Uhr

Geplante Arbeitsgruppen (1. Durchgang)
Bibelarbeit

Zisterzienser in der Reformationszeit
Klostergut

Walkmiihle

Klosterlandschaft

Forst- und Landwirtschaft

Kloster Loccum und Wiedensahl werden
evangelisch

vV vV VvV v Vv v Vv

Kaffeepause

Geplante Arbeitsgruppen (2. Durchgang)
- wie oben -

Rosenniederlegung im Kapitelsaal

Hora - Prior Arend de Vries



