## Programm

10:00 Uhr 10:30 Uhr	Ankommen bei Kaffee, Tee oder Wasser Kirche Begrüßung und Andacht Abt Ralf Meister	14:45 Uhr	Geplante <b>Arbeitsgruppen</b> (1. Durchgang)  > Bibelarbeit  > Zisterzienser in der Reformationszeit  > Klostergut  > Walkmühle  > Klosterlandschaft  > Forst- und Landwirtschaft  > Kloster Loccum und Wiedensahl werden
11:15 Uhr	"Als der Glaube ins Rutschen kam" Vortrag von Pater Dr. Hermann Josef Roth Refektorium		
12:30 Uhr	Mittagessen		evangelisch
13:30 Uhr	Orgelmusik – Kantor Michael Merkel Klosterstube und Klosterpforte sind geöffnet	15:30 Uhr	Kaffeepause
		16:30 Uhr Geplante <b>Arbeitsgruppen</b> (2. Durchgang) – wie oben –	
14:00 Uhr	Aktuelles aus dem Kloster Prior Arend de Vries Kirche		– wie oben –
		17:45 Uhr	Rosenniederlegung im Kapitelsaal
		18:00 Uhr	Hora – Prior Arend de Vries